Regest: a. Regesten, nr 539.

Literatura: 1. Schulte L., D. Heinrichauer Gründungsbuch (Ztschr. f. Gesch. Schles., 1900, XXXIV, 354); 2. Treblin M., Beitr. z. Siedlungskunde d. Fürstentums Schweidnitz (Darst. u. Quell. z. schles. Gesch. 1903, VI, 74, 81); 3. Hoffmann, D. Besiedlung d. Kreises Striegau (Schles. Geschichtsblätter 1926, nr 3, 65); 4. Schilling F., Ursprung d. Deutschtums, przyp. 996.

In^a nomine domini amen. Ego Paulus filius comitis Hyemrammij² notifico universis hoc scriptum inspicientibus, quod venientes ad me fratres | cruciferi de Strigon³ mihi dilecti conquerendo proposuerunt, quod homines mei incole ecclesie eorundem ipsos pre aliis plebanis multis angariis | servitutibusque prement ac vexarent, petebant, ut eos a talibus iniuriis indebitis liberarem. Quorum iustis precibus inclinatus ipsos areasque | eorundem ab omnibus, ut teneor, absolvo exactionibus, servitutibus,

^b Na sznurku jedwabnym, czerwonym pieczęć komesa Imbrama lekko uszkodzona; por. wyżej nr 5.

²⁵ Wikary Konrad przypuszczalnie identyczny z Konradem, wikarym katedralnym wrocławskim z r. 1219, Regesten, nr 218.

²⁶ Jan, zastępca landmistrza joannitów, przypuszczalnie Hugona.

²⁷ Przedbor, joannita, przypuszczalnie słowiańskiego pochodzenia.

²⁸ Reinold, joannita, identyczny przypuszczalnie ze wspomnianym w dokumencie komesa Adlarda joannitą Renoltec, por. wyżej nr 3, przyp. 5.

²⁹ Bogumił, joannita, przypuszczalnie Słowianin. — Powtarza się szczególnie charakterystyczny, że imiona joannitów śląskich są przeważnie słowiańskiego pochodzenia.

¹ Noty dorsalne ręką XV w. „de omni libertate ecclesie Strregoniensis pro fratribus de Streuga“; XV/XVI w.; XVII w. „Confirmatio quod ab omnibus angariis et servitutibus ecclesia s. Johannis libera sit Pauli comitis“; XV w. „Slussyn“.

² Paweł, syn Imbrama, por. wyżej, nr 4, przyp. 2.

³ Strzegom, komandoria joannitów, por. wyżej, nr 4, przyp. 3.

angariis et perangariis, quocumque nomine censeantur. Volo eciam, ut nec calices, | nec libros, nec campanas, fimes, farinam, carbones, nec alia qualiacumque usui eiusdem ecclesie necessaria^b fratres iam predicti de ipsorum sumptibus | teneantur comparare, hoc solum excepto, quod duos ecclesie custodes scolares, litteratos, sacris ordinibus ordinatos pro ministerio altaris et | ecclesie habebunt conventos eorum precio pariter et expensis; quo contra concedo fratribus aliquociens prenominitis, ut sepius suis michi | precibus institerunt, villam que Lussina dicitur iure Teutunico locandam, ut ex hoc fructus ipsorum amplietur. Ut autem hec | perpetuo manent in vigore, presentem litteram scribi ac mei sigilli munimine iussi comuniri, presentibus hiis videlicet: Christino^c | genero meo⁴, Andrea filio Stephanj⁵, Tomca de Wirbna⁶, Budiucy Jarzlaj⁷, Christino^d filio Nicolaj⁸ Fabiano⁹, Nicolao iudice¹⁰, Gregorio cum fratre¹¹ et aliis multis fide dignis. Datum in Strigon anno domini M^o CC^o XXXIX, in die decolacionis sancti Johannis baptiste^e.